

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

(uzavretej podľa § 536 a nasl. zák.č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskor. predpisov)

obchodné meno/názov: EU-GROUP a.s.
sídlo/miesto podnikania: Nábělkova 1, 841 05 Bratislava
IČO: 45 470 651
registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa vložka č. 4995/B
štatutárny orgán: Štefan Kušnir, predseda predstavenstva
v mene ktorej koná: Štefan Kušnir, predseda predstavenstva

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

a

názov: Mestská časť Bratislava - Ružinov
sídlo: Mierová ul.21, 827 05 Bratislava
IČO: 00 603 155
štatutárny orgán: Ing. Martin Chren, starosta
v mene ktorej koná: Ing. Martin Chren, starosta

(ďalej len „Objednávateľ“)

uzavreli nasledovný Dodatok č.1 k Zmluve o dielo.

I.

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 3.5.2022 v Bratislave Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) na zákazku: Sanácia komína, vstupov do objektu Materskej školy ul. Piesočná 2, Bratislava.

II.

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom novom znení bodu 1. článku III. Zmluvy:
„1. Zmluvné strany si dohodli cenu za Dielo sumou 116 786,88 EUR (slovom Jednostošestnásťtisíc sedmstoosemdesiatšesť euro 88 eurocentov) bez DPH, ku ktorej bude účtovaná DPH v zmysle príslušných právnych predpisov.“ Cena bola upravená na základe zmenového listu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.
2. Cena za Dielo bola zmenená týmto dodatkom v zmysle zmenového listu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.
3. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom novom znení bodu 7. článku IX. Zmluvy:
Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledovné prílohy:
Príloha č.1: Zoznam Subdodávateľov
Príloha č.2: Harmonogram prác
Príloha č.3: Rozpočet
Príloha č.4: Výpis z registra partnerov verejného sektora
Príloha č.5: Poistná zmluva
Príloha č.6: Zmenový list

III.

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzavretia a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany týmto berú na vedomie, že tento dodatok bude uverejnený v celom rozsahu v zmysle uvedeného zákona.
2. Tento dodatok je vypracovaný v troch vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoju vôľu v tomto dodatku prejavili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, že tento dodatok nebol uzatvorený za nápadne nevýhodných podmienok, s jeho obsahom súhlasia po prečítaní bez výhrad, doplnkov a iných zmien a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.
4. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku sú jeho nasledovné prílohy:
Príloha: Zmenový list

Bratislava, 8.9.2022

Bratislava, 22.8.2022

.....
Ing. Martin Chren, v.r.
starosta
Mestská časť Bratislava–Ružinov

.....
Štefan Kušnír, v.r.
predseda predstavenstva
EU-GROUP a. s.

**Názov stavby: “ Sanácia komína, vstupov do objektu MŠ Piesočná 2,
Bratislava“**

Z m e n o v ý l i s t

číslo: **ZL 001** *(poradové číslo)/SO-01* *(číslo stavebného objektu)*

1. Objekt: Zvýšenie energetickej efektívnosti MŠ Bancíkovej, Bratislava
2. Spracovateľ zmenového listu : **EU – GROUP a.s.**
3. **Odkaz na dokumenty, v nich je vznik a riešenie zmeny popísané**
 - 3.1. stavební denník:
 - 3.2. kontrolní deň: (bežný) KD
 - 3.3. Ostatné: napr. technické normy, ETICS, technologické predpisy
 - 3.4. Projektová dokumentácia a položkový rozpočet (menej a navyše prác)

4. **Popis predmetu a príčin zmeny, zdôvodnenie a návrh riešení :**
 - 4.1. Príčiny zmeny, zdôvodnenie – príloha č.1 – zmenový list časť 1
 - 4.2. Popis zmeny – príloha č.1 – zmenový list časť 1
 - 4.3. Návrh riešenia – Projektová dokumentácia - dodatky
5. **Podklady k návrhu zmeny:**
 - 5.1. Projektová dokumentácie - dodatky
 - 5.2. Cenová ponuka – (menej a navyše práce)
 - 5.3. Fotodokumentácie – (CD)
 - 5.4. Celková rekapitulácia nákladov schválených – zmenový list časť 2
6. **Stanovisko zhotoviteľa stavby:**
 - 6.1. Vplyv zmeny na predmet plnení a harmonogram stavby:
 - Zmena riešení realizovaných zmenených a navyše prác nemá vplyv na plnenie a harmonogram stavby

Dátum: 22.08.2022

Štefan Kušnir, v.r.
predseda predstavenstva

7. Rekapitulácia nákladov

Popis položiek	€ (bez DPH)	€ (s DPH)
ÚSPORA v rámci riešení zmeny (01 menej - Objekt A-hlavný vstup - menej práce)	(-)288,13	345,76
NAVÝŠENIE v rámci riešení zmeny (01 viac - Objekt A-hlavný vstup - viac práce)	(+)3 019,83	3 623,80
ÚSPORA v rámci riešení zmeny (02 menej - Objekt B - bočný vstup - menej práce)	(-)178,97	214,76
NAVÝŠENIE v rámci riešení zmeny (02 viac - Objekt B - bočný vstup - viac práce)	(+)7 268,37	8 722,04
ÚSPORA v rámci riešení zmeny (03 menej - Objekt C - rampa - menej práce)	(-)2 134,86	2 561,83
NAVÝŠENIE v rámci riešení zmeny (03 viac - Objekt C - rampa - viac práce)	(+)15 209,36	18 251,23
NAVÝŠENIE v rámci riešení zmeny (04 viac - Objekt D - komin - viac práce)	(+)2 876,38	3 451,66
NAVÝŠENIE v rámci riešení zmeny (05 - Úprava fasády - požiadavka investora)	(+)12 964,73	15 557,68
Cena podľa ZoD	(+)78 050,17	93 660,20
SPOLU	(+)116 786,88	(+)140 144,26

8. Stanovisko generálneho projektanta:

8.1. Popis v súlade s normami a práce prevedené podľa PD dodatkov

Dátum: 22.08.2022

Ing. M. Šulan, v.r.
Generálny projektant

9. Stanovisko SD (stavebný dozor):

9.1. Zvýšené množstvo realizovaných prác, nemá vplyv na konečný termín dokončenia stavby a má dopad na celkové náklady stavby.

9.2. Cenová ponuka zhotoviteľa - zodpovedá skutočnosti pre prevedenie na stavbe a ceny sú v súlade s položkovým rozpočtom, ktorý je prílohou zmluvy o dielo na vyššie uvedenej stavbe. Zhotoviteľ predložil necenený výkaz výmer **viacej/menej prác** podľa dodatku č.1 k zmluve o dielo.

9.3. Uvedené práce súvisia s predmetom diela a sú v súlade ohlásením stavby.

SD doporučuje objednávateľovi tento ZL **odsúhlasiť**.

Dátum: 22.08.2022

Ing. J. Jurkovičová, v.r.
TD

10. Stanovisko objednávateľa diela:

Zmenový list má účinnosť schválením objednávateľa formou dodatku č.1 k zmluve o dielo na dodávku stavby.

Dátum: 22.08.2022

PhDr. Vladimír Gašperák, v.r.
vedúci investičného oddelenia
Mestská časť Bratislava - Ružinov

Zmenový list je vyhotovený v 4 originálnych výtlačkoch. Jeden výtlačok založený u zhotoviteľa, jeden výtlačok u stavebného dozora a dva výtlačky u investora.

Str: 2/2

EU - GROUP a.s.

Zmenový list - časť 2 Súpis zmien po jednotlivých položkách s cenami v €

Názov stavby: Sanácia komína, vstupov do objektu MŠ Piesočná 2, Bratislava									
por. číslo pol.	datum vzniku zmeny	kód položky	popis položky	merná jedn.	množstvo v zmluve	cena/ mer. Jednotku zmluva €	celk.cena v zmluve €	celk.cena v zmena €	rozdiel celk. ceny €
			01 menej - Objekt A-hlavný vstup - menej práce						
	22.8.2022	P6	Ohrada trávniku VLNA 20cm/9m zelená (okapový chodník)	kus	-1,000	15,714	-15,71		-15,71
	22.8.2022	283034020202	Polystyrén XPS , hrúbka 30 mm	M2	-14,500	10,282	-149,09		-149,09
	22.8.2022	713122110	Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými doskami	m2	-14,000	0,631	-8,83		-8,83
	22.8.2022	764421310	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z hliníkového Al plechu hrúbky 0,8 mm rš 100 mm	m	-5,850	12,077	-70,65		-70,65
	22.8.2022	553020315802	napr. BAUMIT Priamy balkónový profil, BAL: 2,5 m	M	-3,000	6,984	-20,95		-20,95
	22.8.2022	553020315811	napr. BAUMIT Balkónový profil rohový / kútový	KUS	-1,000	9,215	-9,22		-9,22
	22.8.2022	553020315821	napr. BAUMIT Spojka balkónových profilov	KUS	-3,000	2,425	-7,28		-7,28
	22.8.2022	553131020357	Balkónový profil - krytka univerzál (L'+P)	KUS	-2,000	3,201	-6,40		-6,40
			01 viac - Objekt A-hlavný vstup - viac práce						
27	22.8.2022	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	16,750	36,831		616,92	616,92
2	22.8.2022	P14	napr. HACO NEREZOVÁ VETRACIA MRIEŽKA SO SIEŤOVINOU, 250x250 mm (odvetranie miestnosti_plyn)	kus	1,000	25,511		25,51	25,51
28	22.8.2022	953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový)	m	5,800	42,431		246,10	246,10
29	22.8.2022	953946202.S	Systémový vonkajší rohový balkónový profil (hliníkový)	ks	1,000	45,525		45,53	45,53
30	22.8.2022	953946221.S	Spojka systémového balkónového profilu (hliníková)	ks	3,000	8,253		24,76	24,76
3	22.8.2022	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,005	15,609		109,34	109,34

EU - GROUP a.s.

4	22.8.2022	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,050	0,509		35,66	35,66
5	22.8.2022	979083111	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	1,655	1,591		2,63	2,63
6	22.8.2022	965081712	Búranie dlažieb bez podkladového lôžka z keramických dlaždíc hrúbky do 10 mm	m2	1,150	3,809		4,38	4,38
7	22.8.2022	13091890008 060.S	Pretmelenie panelových spojov (PUR pena + tmel)	m2	1,750	10,027		17,55	17,55
8	22.8.2022	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,655	8,882		14,70	14,70
9	22.8.2022	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,655	0,998		1,65	1,65
10	22.8.2022	979089602	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií z kategórie "O" - ostatné"	t	1,655	48,500		80,27	80,27
12	22.8.2022	12230218000 070.S	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	ks	1,000	240,123		240,12	240,12
13	22.8.2022	55331001031 4.S	Zárubňa požiarne oceľová, bezpečnostná, šxvxhr 900x1970x150 mm, ľavá	ks	1,000	122,129		122,13	122,13
14	22.8.2022	998011001	Presun hmôt pre murované budovy výšky do 6 m	t	0,452	11,980		5,41	5,41
15	22.8.2022	711211551	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vonkajšia, ozn. I05 vodorovná	m2	3,800	17,004		64,62	64,62
16	22.8.2022	711410110	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	m2	3,800	3,752		14,26	14,26
17	22.8.2022	61010101022 010	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	2,700	18,447		49,81	49,81
18	22.8.2022	61030108025 116.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodžií - butylová izolačná páska samolepiaca	m	27,000	8,476		228,85	228,85
19	22.8.2022	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,575	2,600		9,30	9,30
20	22.8.2022	764430450.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	12,500	32,105		401,31	401,31
21	22.8.2022	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	4,013	1,850		7,42	7,42
22	22.8.2022	58502031030 3	napr. BAUMIT Lepiaca zmes Baumacol FlexUni, BAL: 25 kg	BAL	6,000	13,095		78,57	78,57
23	22.8.2022	250040103	práškové farbenie kovu	m2	1,900	34,142		64,87	64,87
31	22.8.2022	250040103.1	Zmena zvislej výplne zábradlia vrátane otváracích dvojkřídlových vrát	kpl	1,000	508,169		508,17	508,17

EU - GROUP a.s.

			02 menej - Objekt B - bočný vstup - menej práce						
	22.8.2022	P6	Ohrada trávniku VLNA 20cm/9m zelená	kus	-1,000	15,714	-15,71		-15,71
	22.8.2022	764421310	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z hliníkového Al plechu hrúbky 0,8 mm rš 100 mm	m	-7,200	12,077	-86,95		-86,95
	22.8.2022	553020315802	napr. BAUMIT Priamy balkónový profil, BAL: 2,5 m	M	-7,300	6,984	-50,98		-50,98
	22.8.2022	553020315811	napr. BAUMIT Balkónový profil rohový / kútový	KUS	-1,000	9,215	-9,22		-9,22
	22.8.2022	553020315821	napr. BAUMIT Spojka balkónových profilov	KUS	-4,000	2,425	-9,70		-9,70
	22.8.2022	553131020357	Balkónový profil - krytka univerzál (L'+P)	KUS	-2,000	3,201	-6,40		-6,40
			02 viac - Objekt B - bočný vstup - viac práce						
32	22.8.2022	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	17,500	7,045		123,29	123,29
33	22.8.2022	583410003200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-32 mm	t	2,940	22,189		65,24	65,24
39	22.8.2022	250040103	práškové farbenie kovu	m2	6,250	34,142		213,39	213,39
40	22.8.2022	250040103.1	Zmena zvislej výplne zábradlia	kpl	1,000	524,386		524,39	524,39
1	22.8.2022	274313341	Betón základových pásov prostý triedy C16/20	m3	0,657	86,621		56,91	56,91
3	22.8.2022	622464115	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová WEBER, silikátová, weber.pas silikátová, ryhovaná stredozrná	m2	11,600	13,182		152,91	152,91
4	22.8.2022	625252030	napr. WEBER TERRANOVA Kontaktný zatepľovací systém weber.therm s polystyrénovými izolačnými platňami EPS hrúbky 50 mm, natlakacie kotvy (sokel. extrud. polystyrén)	m2	7,600	46,772		355,47	355,47
35	22.8.2022	632452245.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 30 mm	m2	9,250	26,312		243,39	243,39
5	22.8.2022	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	25,000	5,261		131,53	131,53
6	22.8.2022	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	25,250	2,853		72,04	72,04
7	22.8.2022	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,000	116,140		116,14	116,14

EU - GROUP a.s.

36	22.8.2022	953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový)	m	7,200	42,431		305,50	305,50
37	22.8.2022	953946202.S	Systémový vonkajší rohový balkónový profil (hliníkový)	ks	1,000	45,525		45,53	45,53
38	22.8.2022	953946221.S	Spojka systémového balkónového profilu (hliníková)	ks	4,000	8,253		33,01	33,01
8	22.8.2022	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	6,730	140,524		945,73	945,73
9	22.8.2022	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	4,440	129,050		572,98	572,98
10	22.8.2022	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	24,574	15,609		383,58	383,58
11	22.8.2022	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	245,740	0,509		125,08	125,08
12	22.8.2022	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,574	11,577		284,49	284,49
13	22.8.2022	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	245,740	1,301		319,71	319,71
14	22.8.2022	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	24,574	40,000		982,96	982,96
15	22.8.2022	979089703	Prenájom kontajneru na stavebnú suť 5 m3	kus	3,000	184,300		552,90	552,90
22	22.8.2022	998011001	Presun hmôt pre murované budovy výšky do 6 m	t	4,539	11,980		54,38	54,38
23	22.8.2022	998011018	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5 km pre budovy murované	t	4,539	7,063		32,06	32,06
24	22.8.2022	998011018	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5 km pre budovy murované	t	4,539	7,063		32,06	32,06
25	22.8.2022	998011019	Príplatok k cene za každých ďalších 5 km presunu pre budovy murované	t	4,539	0,690		3,13	3,13
26	22.8.2022	711212071	Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota SIKA, stierka SikaBond T-8 zvislá	m2	3,500	44,599		156,10	156,10
34	22.8.2022	61030108025 116.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodží - butylová izolačná páska samolepiaca	m	15,000	8,476		127,14	127,14
27	22.8.2022	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,833	2,600		7,37	7,37
31	22.8.2022	210010002.S1	Úprava jestvujúceho pripojovacieho eli vedenia - prípojka eli byt	kpl	1,000	250,000		250,00	250,00
			03 menej - Objekt C - rampa - menej práce						
	22.8.2022	59203601910 2	Dlažba pre nevidiacich, hrúbka 6 cm, nopková, 20 x 20 cm, farba červená	M2	-3,250	37,114	-120,62		-120,62
	22.8.2022	59203605860 3	palisáda, výška 100 cm, 12 x 16,5 cm, farba urci GP	KUS	-202,000	9,254	-1869,31		-1869,31

EU - GROUP a.s.

	22.8.2022	P6	Ohrada trávniku VLNA 20cm/9m zelená	kus	-1,000	15,617	-15,62		-15,62
	22.8.2022	764421310	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z hliníkového Al plechu hrúbky 0,8 mm rš 100 mm	m	-5,600	12,002	-67,21		-67,21
	22.8.2022	55302031580 2	napr. BAUMIT Priamy balkónový profil, BAL: 2,5 m	M	-5,670	6,941	-39,36		-39,36
	22.8.2022	55302031581 1	napr. BAUMIT Balkónový profil rohový / kútový	KUS	-1,000	9,158	-9,16		-9,16
	22.8.2022	55302031582 1	napr. BAUMIT Spojka balkónových profilov	KUS	-3,000	2,410	-7,23		-7,23
	22.8.2022	55313102035 7	Balkónový profil - krytka univerzál (L+P)	KUS	-2,000	3,181	-6,36		-6,36
			03 viac - Objekt C - rampa - viac práce						
52	22.8.2022	250040103	práškové farbenie kovu	m2	23,000	34,142		785,27	785,27
53	22.8.2022	250040103.1	Zmena zvislej výplne zábradlia	kpl	1,000	316,966		316,97	316,97
1	22.8.2022	131311101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím - pätky	m3	3,550	86,228		306,11	306,11
2	22.8.2022	131311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	3,550	16,536		58,70	58,70
3	22.8.2022	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím - pod obrubníky a debniace tvárnice	m3	15,700	119,564		1877,15	1877,15
4	22.8.2022	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	15,700	21,995		345,32	345,32
5	22.8.2022	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny - po vyburaní chodníka	m3	3,800	29,954		113,83	113,83
6	22.8.2022	59201601010 3	napr. TERRABELLA ViaBona zámková dlažba vibrolisovaná - základný prvok hrana skosená hr. 60 mm, 162 x 200 mm, farba žltá	M2	2,150	26,414		56,79	56,79
45	22.8.2022	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	40,000	1,679		67,16	67,16
46	22.8.2022	10364000020 0.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	24,000	18,449		442,78	442,78
47	22.8.2022	10364000010 0.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	27,200	21,449		583,41	583,41
44	22.8.2022	182301127.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 400 do 500 mm	m2	40,000	13,258		530,32	530,32
7	22.8.2022	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,200	7,045		43,68	43,68
8	22.8.2022	58341000320 0.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-32 mm	t	2,134	22,189		47,35	47,35

EU - GROUP a.s.

12	22.8.2022	330311712.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých prostý tr. C 20/25	m3	0,252	115,372		29,07	29,07
14	22.8.2022	612481119	Sklotextilná mriežka - potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien	m2	4,000	7,661		30,64	30,64
15	22.8.2022	622464115	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová WEBER, silikátová, weber.pas silikátová, ryhovaná stredožrná	m2	9,000	13,182		118,64	118,64
16	22.8.2022	625252030	napr. WEBER TERRANOVA Kontaktný zatepľovací systém weber.therm s polystyrénovými izolačnými platňami EPS hrúbky 120 mm, natlkacie kotvy (sokel. extrud. polystyrén)	m2	4,000	46,484		185,94	185,94
17	22.8.2022	631313621	Mazanina z betónu prostého triedy C20/25 hrúbky od 80 mm do 120 mm	m3	3,250	96,651		314,12	314,12
18	22.8.2022	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	45,400	5,261		238,85	238,85
19	22.8.2022	59217000180 0.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x250 mm, prírodný	ks	45,854	4,078		186,99	186,99
20	22.8.2022	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,300	116,140		847,82	847,82
49	22.8.2022	953946201.S	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový)	m	6,500	42,431		275,80	275,80
50	22.8.2022	953946202.S	Systémový vonkajší rohový balkónový profil (hliníkový)	ks	1,000	45,525		45,53	45,53
51	22.8.2022	953946221.S	Spojka systémového balkónového profilu (hliníková)	ks	4,000	8,253		33,01	33,01
21	22.8.2022	965043431.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,940	129,050		121,31	121,31
22	22.8.2022	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.nad 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	9,400	89,071		837,27	837,27
23	22.8.2022	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,748	15,609		355,07	355,07
24	22.8.2022	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	227,480	0,509		115,79	115,79
25	22.8.2022	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,748	11,577		263,35	263,35
26	22.8.2022	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	227,480	1,301		295,95	295,95
27	22.8.2022	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,748	40,000		909,92	909,92
28	22.8.2022	979089703	Prenájom kontajneru na stavebnú suť 5 m3	kus	7,000	183,162		1282,13	1282,13
34	22.8.2022	998011001	Presun hmôt pre murované budovy výšky do 6 m	t	56,444	11,906		672,02	672,02

EU - GROUP a.s.

35	22.8.2022	998011018	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5 km pre budovy murované	t	56,444	7,019		396,18	396,18
36	22.8.2022	998011019	Príplatok k cene za každých ďalších 5 km presunu pre budovy murované	t	56,444	0,685		38,66	38,66
37	22.8.2022	998231311	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km vodorovne bez zvislého presunu	t	56,444	33,073		1866,77	1866,77
38	22.8.2022	711212071	Jednozlož. polyuretánová hydroizolačná hmota SIKA, stierka SikaBond T-8 zvislá	m2	1,800	44,599		80,28	80,28
48	22.8.2022	61030108025 116.S	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodží - butylová izolačná páska samolepiaca	m	10,500	8,476		89,00	89,00
39	22.8.2022	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,693	2,600		4,40	4,40
			04 viac - Objekt D - komín - viac práce						
1	22.8.2022	622464567	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová WEBER, silikónová, weber.pas nova S, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	11,500	15,225		175,09	175,09
2	22.8.2022	625250703.S	Kontaktný zateplovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	11,500	40,016		460,18	460,18
3	22.8.2022	627452111	Škárovanie zapustené rovné stien, komínov, stíпов z tehál maltou cementovou MC	m2	30,000	24,250		727,50	727,50
4	22.8.2022	941942001	Montáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 0,75 m a výšky do 10 m	m2	75,000	1,460		109,50	109,50
5	22.8.2022	944944111	BAUMIT Ochranná sieť na lešenie	m2	75,000	2,231		167,33	167,33
6	22.8.2022	941942821	Demontáž rámového systémového lešenia s podlahami šírky do 0,75 m a výšky do 10 m	m2	75,000	1,067		80,03	80,03
7	22.8.2022	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	10,000	2,886		28,86	28,86
8	22.8.2022	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,700	15,609		135,80	135,80
9	22.8.2022	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	88,000	0,509		44,79	44,79
10	22.8.2022	979089703	Prenájom kontajneru na stavebnú suť 5 m3	kus	1,000	184,300		184,30	184,30
11	22.8.2022	979011221	Demontáž sklzu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	10,000	24,250		242,50	242,50
12	22.8.2022	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,550	8,882		13,77	13,77
13	22.8.2022	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,550	0,998		1,55	1,55
14	22.8.2022	979089602	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií z kategórie "O" - ostatné"	t	1,550	33,950		52,62	52,62

EU - GROUP a.s.

15	22.8.2022	998981123	Presun hmôt pre demolácie postupným rozoberaním objektov do výšky 21 m	t	1,518	31,033		47,11	47,11
16	22.8.2022	764430450.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm - komín	m	12,400	32,105		398,10	398,10
17	22.8.2022	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,981	1,850		7,36	7,36
			05 - Úprava fasády - požiadavka investora						
1	22.8.2022	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	25,000	1,928		48,20	48,20
2	22.8.2022	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	257,000	3,056		785,39	785,39
3	22.8.2022	622464567	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová WEBER, silikónová, weber.pas nova S, ryhovaná, hr. 2 mm	m2	257,000	15,225		3912,83	3912,83
4	22.8.2022	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	257,000	8,948		2299,64	2299,64
5	22.8.2022	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	305,000	2,715		828,08	828,08
6	22.8.2022	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	305,000	1,746		532,53	532,53
7	22.8.2022	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	305,000	1,748		533,14	533,14
8	22.8.2022	952903021.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od rias, machu a lišajníkov z úrovne terénu	m2	257,000	4,760		1223,32	1223,32
9	22.8.2022	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	18,040	115,368		2081,24	2081,24
10	22.8.2022	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	18,040	39,932		720,37	720,37
Rozdiel oproti ZoD celkom EUR bez DPH:						38 736,71 €			

Zhotoviteľ/dodavateľ:

EU - GROUP a.s.	podpis
technický dozor:	podpis
Ing. J. Jurkovičová	
investor :	podpis
PhDr. Vladimír Gašperák - vedúci investičného oddelenia Mestská časť Bratislava - Ružinov	
projektant:	podpis
Ing. M. Šulan	